
Odhalte, jak s vámi značky 
manipulují

Barcamp Brno

Zdroj: giphy.com

Zdroj: giphy.com

snímek psa, kočičky nebo něco podobného

Zdroj: unsplash.com



Jmenuji se Pavel Cahlík 
 

A přiznávám: 

Jsem na značky!

Zdroj: Martin Lindstrom

85 %  
rozhodnutí děláme podvědomě

90 %  
okamžitého dojmu o produktu určuje jeho barva

Satyendra Singh – Impact of color on marketing

energie
síla 

důvěryhodnostluxus
zdraví 

udržitelnost



Zdroj: wikipedia.org

Do kterého podniku byste spíše investovali?  

Strážce lesů s.r.o. 

výsadba nových lesů  
ochrana lesních tvorů

Jaderná energie s.r.o. 

zakládání nových jaderných elektráren  
skladování vyhořelého paliva

2 % p.a. 4 % p.a.

Zdroj: stopad.io

40 %  
banerových reklamních sdělení obsahuje emočně silná slova 

! ušetřete ! 
⚠ pozor ⚠



Obrana: nepodléhejte emocím
Otázka 

Máme v populaci více středoškoláků nebo vysokoškoláků?

26 % 
vysokoškoláků 

68 % 
středoškoláků

Zdroj: OECD, 2018, skupina 25-54 let

Otázka 
Otázky Václava Moravce sleduje více středoškoláků nebo vysokoškoláků?

78 % 
vysokoškoláků 

81 % 
středoškoláků

Zdroj: OECD, 2018, skupina 25-54 let
Zdroj: Aesop.com

Zaplatili byste  
za neznámou značku 
2500 Kč? 
(60 ml)



Zdroj: Aesop.com Zdroj: Aesop.com

Zaplatili byste  
2500 Kč? 
(60 ml)

Obrana: skepse, disciplína

Zdroj: Quora



Zdroj: Touchstone Pictures

Zdroj: Unsplash.com Zdroj: unsplash.com



Zdroj: Unsplash.com Zdroj: Unsplash.com

Zdroj: Unsplash.com

Obrana v případě impulzivních nákupů: sestavení rozpočtu, plánování velkých nákupů



FOMO

Zdroj: Unsplash.com

Obrana proti FOMO 

1. zkuste zjistit proč se necítíte zrovna nejlépe 
2. odpoutejte se od sociálních sítí 
3. zaměřte se na to hezké, co v životě máte

Značkám se neto musí vždy podařit

$999

Zdroj: cnet.com



Zdroj: Goto5Mac

Co byste si z toho měli dnes odnést? 

Barva vašeho podnikání o něm říká víc než si myslíte. Nezpomínejte, že člověk je tvor, který podléhá emocím.



Jen protože dává historka smysl, není to ospravedlnění přemrštěné ceny. Impulzivním nákupů se můžete ubránit. Stačí plánovat.

Na internetu vám nic neuteče. Cenu posuzujte podle skutečného přínosu.



Děkuji 
Pavel Cahlík

Spojme se na:

LinkendIN 
/in/pcahlik/

Web+Newsletter 
jsemnaznacky.cz

Facebook 
@jsmenaznacky


